关于组织参加第九届中国青少年科技创新奖
颁奖大会及第二届中国青少年科技创新营活动的预通知

各省级团委学校部：
2014年是邓小平同志诞辰110周年，为深入开展“我的中国梦”主题教育实践活动，引导广大青少年永远缅怀邓小平同志的丰功伟绩，在中国青少年科技创新奖励基金的支持下，第九届中国青少年科技创新奖颁奖大会、第二届中国青少年科技创新营活动拟于8月下旬在北京举行。现将有关事项通知如下。

一、参加人员

1. 第九届中国青少年科技创新奖获得者（附件1）；
2. 100个大学生“小平科技创新团队” （附件2）各2人（其中所在学校团委负责同志1人，团队学生代表1人）；

3. 50个中学生科技竞赛项目（附件3）负责同志各1人；

4. 13所“小平科技创新实验室”创建学校（附件4）负责同志各1人。
二、时间
第九届中国青少年科技创新奖获得者：2014年8月21日至27日，8月21日报到，8月27日返程。

其他参会人员：2014年8月21日至23日，8月21日报到，8月23日下午返程。

三、主要活动

第九届中国青少年科技创新奖获得者：参加第九届中国青少年科技创新奖颁奖大会；参观中国科学院、中国工程院、中国科技馆新馆、中关村科技园、北京航天城等；开展科技创新交流，参加科技体验活动，邀请著名科学家和优秀青年企业家作报告。

其他参会人员：参加第九届中国青少年科技创新奖颁奖大会；邀请著名科学家开展专题讲座；组织开展科技创新和相关工作交流。

四、有关事项和要求

1．请各省级团委学校部接到通知后尽快落实，确保本地区相关人员参加活动。要认真填写《参会人员回执》（附件5），于2014年8月14日前传真至团中央学校部，同时将电子版发送至指定邮箱。

2．各地须组团参加活动，委派一名干部或指定一名参会人员任代表团领队，负责做好参会人员的组织工作，并以代表团为单位于8月21日（星期四）下午17：00前集体报到。
3．各代表团成员（含领队）往返交通费和活动期间食宿费由主办单位承担；参会人员可乘坐火车硬座或硬卧，海南、云南、青海、西藏、新疆的参会人员可乘坐飞机经济舱。

4．请各代表团成员报到时携带本人身份证，如无身份证，请携带户口本。
5.  8月22日上午将在人民大会堂举行第九届中国青少年科技创新奖颁奖大会，届时请参会人员着深色长裤及皮鞋出席。
6．报到地点：
第九届中国青少年科技创新奖获得者：北京二十一世纪饭店（北京市朝阳区亮马桥路40号，010-64683311）
其他参会人员：北京永安宾馆（北京市朝阳区农展馆北路甲5号，010-65011188）
联 系 人：蒋  艳；王云白

联系电话：010-63365911；13311597159
          010-85212088；15801258110

传    真：010- 63365911
电子邮箱：cxj@china61.org.cn
附件：
1．第九届中国青少年科技创新奖获得者名单
2. 大学生“小平科技创新团队”名单
3. 中学生科技竞赛项目名单

4. “小平科技创新实验室”创建学校名单

5. 参会人员回执
                           团中央学校部

                             2014年8月11日

附件1：

第九届中国青少年科技创新奖获得者名单
（共100名）

1. 姜飞宇  北京市第二实验小学六年级学生

2. 张及晨  北京一零一中学初中二年级学生

3. 傅  彤（女）  中国人民大学附属中学高中一年级学生

4. 吴佳俊  清华大学交叉信息研究院2010级本科生

5. 黄毅超  北京化工大学化学工程学院2010级本科生

6. 田耀斌  北京交通大学机械与电子控制工程学院2009级博士生
7. 王砚渤  天津市河西区水晶小学六年级学生

8. 吕仲浩  北京师范大学天津附属中学高中三年级学生

9. 武  涛  天津大学理学院2011级硕士生

10. 李  丽（女）  南开大学化学学院2011级博士生

11. 程思佳（女，满族）  河北省石家庄外国语学校高中一年级学生

12. 刘晓楠（女）  河北大学物理科学与技术学院2011级本科生
13. 李璐琦  山西省太原市44中学初中一年级学生

14. 程远喆  山西省太原市第二十七中高中三年级学生

15. 张建峰  太原理工大学数学学院2010级本科生

16. 张哲滔  中北大学材料科学与工程学院2011级本科生

17. 郭佩祥  山西大学中国社会史研究中心2013级硕士生
18. 张  晨（女）  内蒙古呼和浩特市第二中学高中一年级学生

19. 贾  佳（女，回族）  内蒙古科技大学文法学院2010级本科生

20. 苏  洁（女）  内蒙古大学数学科学学院2011级硕士生

21. 杨  鹏（回族）  辽宁省本溪市第一中学高中二年级学生

22. 王泽燊（女）  东北大学工商管理学院2011级本科生
23. 陈  赫（满族）  吉林省东丰县第三中学高中二年级学生

24. 于兴华  吉林大学动物科学学院2011级本科生

25. 解欣艺（女）  黑龙江省哈尔滨市第六中学高中二年级学生

26. 冷晓琨  哈尔滨工业大学计算机科学与技术学院2011级本科生

27. 卢  芸（女）  东北林业大学材料科学与工程学院2009级博士生
28. 颜隽闻  上海市静安区教育学院附属学校六年级学生

29. 王一飞  上海市梅陇中学初中三年级学生

30. 张舒蕾（女）  上海市宜川中学高中二年级学生

31. 解得官  上海电机学院机械学院2010级本科生

32. 柯  全  上海交通大学电子信息与电气工程学院2013级博士生
33. 秦欣然（女）  江苏省南京市江宁区铜山中心小学四年级学生

34. 宗航晨  江苏省南通特殊教育中心盲部初中三年级学生

35. 郭红军  中国矿业大学孙越崎学院2010级本科生

36. 申来法  南京航空航天大学材料科学与技术学院2010级博士生

37. 汪  超  苏州大学功能纳米与软物质研究院2012级博士生
38. 卢思睿（女）浙江省宁波市北仑区东海实验学校初中二年级学生
39. 裴翔云  浙江育英职业技术学院2011级高职生

40. 钟  麒  浙江工业大学机械工程学院2010级本科生

41. 朱涧箐（女）  安徽省合肥市第一中学高中一年级学生

42. 黄  璞  中国科技大学微尺度物质科学国家实验室2011级博士生
43. 李哲舟  福建省福州市第三中学高中三年级学生

44. 刘家昌  福建省泉州市第一中学高中三年级学生

45. 丁陈禹（回族）  福建医科大学研究生院2012级硕士生

46. 朱从青  厦门大学化学化工学院2010级博士生
47. 双超军  南昌工程学院机械与电气工程学院2011级本科生

48. 彭巧巧（女）  江西师范大学财政金融学院2012级硕士生

49. 张涵瑞  山东省济南市经十一路小学四年级学生

50. 刘小祎（女）  山东省泰安市第二中学高中一年级学生

51. 郭亭亭  青岛农业大学机电工程学院2010级本科生

52. 张  彦  济南大学化学化工学院2011级硕士生
53. 吴少哲  河南省平顶山市第一中学高中二年级学生

54. 闫鹏飞  郑州大学水利与环境学院2010级本科生

55. 高  源  河南工业大学经济贸易学院2010级本科生
56. 张哲野  华中科技大学化学与化工学院2010级本科生

57. 张一峰  武汉理工大学交通学院2010级本科生
58. 周子惟  湖南省株洲市第二中学高中三年级学生

59. 朱国姝（女）  湖南大学经济贸易学院2011级本科生

60. 刘  路  中南大学数学与统计学院2012级博士生
61. 陈彦儒  华南师范大学附属中学高中二年级学生

62. 邱燕璇（女）  广州大学化学化工学院2013级硕士生

63. 刘石平  华南理工大学生物科学与工程学院2012级博士生

64. 张丹伟  华南师范大学物理与电信工程学院2012级博士生
65. 林萱仪（女，瑶族）  广西梧州市第二实验小学六年级学生

66. 青尚龙（壮族）  广西南宁市第三十一中学初中三年级学生

67. 曾燕斌  广西大学机械工程学院2010级本科生
68. 赵龙辉  海南师范大学生命科学学院2010级本科生
69. 蒋知函（女）  重庆市人和街小学六年级学生

70. 谭清倩（女）  重庆市丰都县第三中学校初中二年级学生

71. 王  颖（女）  重庆大学城市建设与环境工程学院2011级本科生

72. 陈增顺  重庆交通大学土木建筑学院2011级硕士生
73. 王梦玲（女）  四川省峨眉山市峨山镇初级中学校初中二年级学生

74. 廖  钢  四川大学锦江学院2010级本科生

75. 周  帷（女）  四川农业大学资源2011级硕士生
76. 王  蛟（女）  贵州大学理学院2010级本科生
77. 王佳冠  云南大学生命科学学院2013级硕士生
78. 孙玮泽  陕西省西安高新第一中学高中一年级学生

79. 杨  洁（女，回族）  西北工业大学自动化学院2012级硕士生

80. 徐  雪（女）  西北农林科技大学生命学院2011级博士生
81. 杨晨曦（藏族）  甘肃省甘南州合作第一小学四年级学生
82. 常博浩  青海省西宁市第五中学高中三年级学生

83. 胡  媛（女）  青海大学计算机技术与应用系2010级本科生
84. 杨皓羽  宁夏回族自治区银川市西夏区回民小学五年级学生

85. 张兴武  宁夏回族自治区银川外国语实验学校初中三年级学生

86. 谢海波  宁夏大学新华学院2011级本科生
87. 马  强  新疆伊犁哈萨克自治州新源县别斯托别中学初中三年级学生

88. 艾麦尔·麦米提力（维吾尔族）  新疆农业大学食品与药学学院中语学院汉语预科2013级本科生

89. 李东泽  新疆医科大学临床医学院2008级硕士生

90、李怡招  新疆大学化学化工学院2012级博士生
91. 马海碧（女，回族）  新疆生产建设兵团第二中学高中一年级学生
92. 王  野  第二军医大学学员旅临床医学专业2009级本科生

93. 周继航  解放军电子工程学院一系十五队电子对抗指挥与工程专业2011级本科生

94. 袁志方  海军工程大学电气工程学院电气工程系电气工程专业2012级博士生
95. 缪  婧（女）  香港理工大学机械工程系2012级硕士生

96. 唐  旻（女）  香港大学李嘉诚学院解剖系2010级博士生
97. 谭知微（女）  澳门培正中学高中三年级学生

98. 王胜鹏  澳门大学中华医药研究所2012级博士生
99. 魏欣如（女）  北京中医药大学台港澳中医学部中医学（台五）专业 2011级本科生

100. 钟耀贤  北京大学物理学院现代光学研究所2011级博士生

附件2：
大学生“小平科技创新团队”名单
（共100个）
1. 清华大学天空工厂团队
2. 北京理工大学智能地面移动机器人创新团队
3. 北京师范大学京师追梦人团队
4. 北京科技大学EBI机器人团队
5. 北京林业大学 “北林”野生动物生殖奥秘探索创新团队
6. 天津大学天大神工TUNERL科技创新团队
7. 南开大学功能分子材料团队
8. 天津医科大学 “环境卫生与人体健康”大学生科技创新团队
9. 河北大学纳米生物医用材料的制备及应用团队
10. 河北工业大学控制学院大学生科技协会
11. 河北科技大学航模协会
12. 东北大学秦皇岛分校东秦节能环保创新团队
13. 山西大学商务学院电子科技创新团队
14. 太原科技大学重大装备设计关键技术应用研究团队
15. 内蒙古农业大学食品科技创新团队
16. 内蒙古科技大学E家科技园团队
17. 内蒙古工业大学机器人工程创新团队
18. 沈阳建筑大学邑维科技创新团队
19. 大连海洋大学“蔚蓝”科技创新创业之家团队
20. 辽宁工业大学阳光新锐创新团队
21. 吉林大学纳米骨修复创新团队
22. 东北师范大学逐梦草原团队
23. 长春工业大学计算智能与优化创新团队
24. 吉林农业大学农业信息化科技创新团队
25. 哈尔滨工程大学“E唯”机器人创新团队
26. 东北林业大学丁香花创新实验团队
27. 哈尔滨工业大学哈工搅拌摩擦处理中心科技创新团队
28. 复旦大学化学系科技创新分中心团队
29. 上海交通大学面向新能源汽车的燃料电池制造技术创新团队
30. 同济大学Eco-Power车团队
31. 东华大学麻类纤维生物脱胶技术产业化集成研发团队
32. 上海大学柱芳烃超分子化学研究创新团队
33. 南京邮电大学“超分子光电子”团队
34. 扬州大学挑战传奇——人兽共患病与食品安全科技创新团队
35. 苏州大学医疗康复机器人团队
36. 江苏理工学院电子废弃物资源循环利用科技创新团队
37. 南京航空航天大学“长空”新概念无人机科技创新团队
38. 南京理工大学光学表面三维形貌检测研究小组
39. 宁波大学软壳三疣梭子蟹综合开发创新团队
40. 浙江工业大学脑纤维成像及可视化创新团队
41. 浙江大学细胞传感器科技创新团队
42. 浙江工商大学“SUPER”智水大学生科创团队
43. 合肥工业大学大学生方程式赛车创新团队
44. 安徽师范大学中贺生物创新团队
45. 安徽理工大学大学生机器人协会
46. 安徽工业大学金鹰创新创业团队
47. 中国科技大学中科绿能团队
48. 厦门大学学生科技创新联盟
49. 福建农林大学基于Bt等芽胞杆菌防治农林及卫生关键害虫团队
50. 福州大学机械电子科技创新团队
51. 南昌航空大学环境光催化及资源循环利用团队
52. 江西师范大学鄱阳湖区生态环境保护与监测创新研究团队
53. 江西理工大学机器人团队
54. 济南大学便携式光电生物传感器创新团队
55. 山东大学乳腺癌转化医学创新团队
56. 中国海洋大学OUC-China iGEM团队
57. 中国石油大学（华东）Sunshine团队
58. 河南师范大学核苷绿色合成研究团队
59. 郑州大学ZUU-SPARK团队
60. 河南农业大学“一创星空”科技创新团队
61. 中南民族大学NewThread团队
62. 武汉科技大学大学生智能控制团队
63. 武汉理工大学新型纳米储能器件团队
64. 武汉大学“立感见颖” 团队
65. 华中科技大学Power on团队
66. 湖南工程学院机械工程学院科技创新团队
67. 中南大学车瑞新能源创新团队
68. 长沙理工大学智能电子设备监控技术创新团队
69. 广东外语外贸大学英语语音科技创新团队
70. 广东工业大学“北斗”科技创新团队
71. 深圳大学动物新物种探索与发现团队
72. 华南师范大学稀土605团队
73. 中山大学IGEM团队
74. 华南理工大学基因组科学创新班
75. 桂林电子科技大学压电科技创新团队
76. 广西师范大学“民族地区特色旅游创新发展研究”科技创新团队
77. 海南师范大学中国龟鳖类动物生态生物学及保护研究团队
78. 电子科技大学云朵科技创新团队
79. 四川大学管道检测项目研发团队
80. 四川农业大学西南地区马铃薯产业关键技术创新团队
81. 西南科技大学智能机械创新团队
82. 重庆大学新型高效低耗水处理絮凝剂研究创新团队
83. 重庆交通大学科创团队
84. 贵阳中医学院针灸推拿机制研究及产品研发创新团队
85. 遵义师范学院应用电化学创新团队
86. 云南师范大学西南边疆毒品与艾滋病社会问题研究团队
87. 云南大学云南骏腾Aipha团队
88. 西藏大学高原飞鸿创新团队
89. 西安理工大学机器视觉应用技术研究团队
90. 西安交通大学学生航模协会
91. 陕西理工学院机械创新设计团队
92. 西北农林科技大学杜仲资源高值化利用研究团队
93. 西安建筑科技大学本土营造志愿者团队
94. 西北师范大学创想工兵团队
95. 兰州大学麦克斯韦电磁工作室
96. 兰州交通大学 “天佑”大学生创新团队
97. 青海师范大学藏文信息处理与机器翻译创新团队
98. 宁夏大学电子科技协会先进技术实验室
99. 新疆大学优件师团队
100. 石河子大学星火大学生科技创新团队
附件3：

中学生科技创新竞赛项目名单
（共50项）
1. 北京市朝阳区中学生创新性学习成果竞赛
2. 北京市海淀区“我身边的小发明”中学生科技制作竞赛
3. 天津市“红桥杯”中学生环保节能科技创新竞赛
4. 天津市河西区中学生悬臂梁结构模型设计制作与承重竞赛
5. 河北省石家庄市中学生探索者科技创新大赛
6. 山西省太原市中学生环保科技创意大赛
7. 山西省长治市中学生科技创新技能大赛
8. 内蒙古自治区包头市中学生科技创新大赛
9. 内蒙古自治区锡林郭勒盟中学生电能无线传输演示仪竞赛
10. 辽宁省盘锦市青少年机器人竞赛
11. 辽宁省大连市中学生科技创新大赛
12. 吉林省延边州中学生科技创新竞赛
13. 吉林省长春市中学生科技竞赛
14. 黑龙江省齐齐哈尔市中学生航模、机器人竞赛
15. 黑龙江省哈尔滨中学生科技创新创造大赛
16. 上海市杨浦区青少年“机械能探究”大擂台
17. 江苏省南京市中小学师生科技创新大赛
18. 江苏省常州市第二十六届青少年科技创新竞赛
19. 江苏省南通市中学生课外学术科技作品大赛
20. 浙江省杭州市中小学生科技社团创新大赛
21. 浙江省温州市中小学生科技创新制作大赛
22. 安徽省安庆市“创意桥梁”模型设计与制作竞赛
23. 安徽省铜陵市中学生机器人创意比赛
24. 山东省淄博市中学生“我的3D梦”设计制作大赛
25. 山东省临沂市首届中学生科技创新大赛
26. 山东省潍坊市首届中学生科技创新成果大赛
27. 河南省焦作市中学生“小发明、小创造”成果展示及评选活动
28. 河南省安阳市青少年航模创新大赛
29. 河南省漯河市中学生科技创新奖评选
30. 湖北省十堰市青少年生态环保科技创新大赛
31. 湖北省武汉市中学生科技环保创作大赛
32. 湖南省张家界市青少年科技创新大赛
33. 湖南省益阳市青少年科技创新竞赛
34. 广东省中山市青少年航空航海模型竞赛
35. 广东省清远市中学生科技创新竞赛
36. 广东省肇庆市中学生科技创新成果竞赛
37. 广东省东莞市青少年科技创新竞技电视大赛
38. 广西壮族自治区南宁市青少年科技创新生物能源DIY大赛
39. 陕西省榆林市第一届中学生科技创新成果竞赛
40. 四川省达州市中学生科技实践邀请赛
41. 四川省广安市中学生科技创新大赛
42. 四川省自贡市中学生科技创意大赛
43. 重庆市渝中区青少年创新实践系列竞赛
44. 贵州省遵义市第一届中学生机器人竞赛暨科技创新大赛
45. 云南省曲靖市中学生科技创新大赛
46. 云南省大理市中学生科技创新竞赛
47. 青海省海西州中学生科技创新大赛
48. 宁夏回族自治区吴忠市青少年机器人竞赛
49. 新疆维吾尔自治区昌吉州中学生创新实践竞赛
50. 新疆维吾尔自治区喀什中学生生态城市模型竞赛
附件4：

中小学“小平科技创新实验室”
创建学校名单
（共13所）
1. 山西省晋城市泽州县李寨中学
2. 内蒙古自治区呼和浩特市第二中学
3. 广西壮族自治区百色市百色中学
4. 四川省广安邓小平学校
5. 重庆市第八中学
6. 贵州省遵义县第一中学
7. 云南省昭通市昭阳区第二中学
8. 西藏藏族自治区拉萨中学
9. 陕西省延安培植小学
10. 甘肃省庆阳市华池县五蛟小学
11.青海省西宁市回族中学
12.宁夏回族自治区银川一中
13.新疆维吾尔自治区乌鲁木齐八一中学
附件5：

参会人员回执

省级团委（盖章）：

	姓名
	性别
	民族
	学校（单位）及职务
	联系方式
	身高
	抵京时间

（航班、车次）
	返程时间、目的地

（航班、车次）
	人员类别
	备注

	领队

注：请在“人员类别”中注明属于哪类参会人员。

1